Diário   Oficial Página 198   15 de Junho de 2023 Nº 28.520

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1465952:198>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO

HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 003/2023

PROCESSO SIAG nº 0465789/2021 - SEMA-PRO-2022/00145 - EDITAL
Nº 003/2023 - Objeto:  Contratação de Empresa Especializada em serviços
na área de Arquitetura/Engenharia, para Execução de Obras referentes ao
projeto Mato Grosso Sustentável/ Fundo Amazônia - Diretorias de Unidades
Desconcentradas da SEMA/MT nos municípios de Confresa e Tangará da
Serra, sendo 273,48m² de área construída cada obra.

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, torna público o julgamento do
Recurso Administrativo impetrado pela empresa MEDEIROS ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES, CNPJ n.º 27.406.174/0001-05, no qual DECIDE:
CONHECER o recurso interposto pela RECORRENTE, por serem tempestivos
e estar nos moldes legais, para no mérito julgar IMPROCEDENTE, pelas
razões de fato e de direito acostados às fls. 2.931-2.939 e 2.951-2.964 do
Processo SIGADOC n.º SEMA-PRO-2022/00145.

Cuiabá/MT, 13 de junho de 2023.

Regane M. Tenroller
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Portaria Conjunta SEMA/SINFRA nº 003/2019, de 30/05/2019

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<END:1465952:198>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1465800:198>

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 001/2023 - CONTRATO N°
035/2023/SINFRA/MT
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA E CONSÓRCIO TRANSITA MATO GROSSO.
DO OBJETIVO: Regulamentar, modelar e auxiliar na licitação do transporte
alternativo intermunicipal de passageiros mediante premissas e integração
ao STCRIP.
VALOR: Conforme totalização no Plano de Trabalho aprovado.
DA ASSINATURA: 13/06/2023.
DO INÍCIO: Da publicação no DOE/MT.
DA VIGÊNCIA: Conforme plano de trabalho.
ASSINAM: Marcelo de Oliveira e Silva - Secretário de Estado/SINFRA;
Joelson Obregão Matoso - Secretario Adjunto/SALOC/SINFRA; Juliana
Rafaela Abrunhosa Amorim Silva - Superintendente SUTI/SALOC e Edson
Monfort de Albuquerque - Fiscal do Contrato/SUTI/SALOC.
<END:1465800:198>
<BEGIN:1465830:198>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO SINFRA-PRO N.
2023/04659

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso -
SINFRA/MT, por meio do Presidente da Comissão Especial de Licitação/CEL/
STCRIP - PORTARIA CONJUNTA Nº 015/2023/STCRIP/SINFRA/AGER -
comunica aos interessados que realizará procedimento para contratação,
mediante DISPENSA EMERGENCIAL, para o OBJETO: Contratação de
empresa, na qualidade de PERMISSIONÁRIA, para exploração onerosa do
serviço principal, integrante do Sistema de Transporte Coletivo Rodoviário
Intermunicipal de Passageiros do Estado de Mato Grosso - STCRIP/MT, em
suas Categorias Básica (Lote I) e Diferenciada (Lote II) para os Mercados
Intermunicipais de Governo do Estado de Mato Grosso SECRETARIA DE
ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA, em atendimento aos
Mercados NÃO CONTRATADOS na Concorrência Pública nº 01/2012 -
AGER, Concorrência Pública nº 01/2013 - AGER, Concorrência Pública
nº 01/2017 - SINFRA e Concorrência Pública nº 02/2019, por prazo
determinado e com pagamento de outorga, para o Mercado 03 - Lote I e

II; Mercado 04 - Lote I; Mercado 07 - Lote I e Mercado 08 - Lotes I e II.
O Termo de Referência nº 002/2023/SUTI/SALOC/SINFRA e anexos da
contratação emergencial serão disponibilizados até o dia 15/06/2023 no
endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, “licitações e editais”. Para fins
de participação, os envelopes, na forma do Termo de Referência, deverão
ser protocolizados por meio de um único ofício até o dia 23/06/2023
no setor de Protocolo da SINFRA/MT localizado na Av. Hélio Hermínio
Ribeiro Torquato da Silva, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT, no
horário das 07h30m às 11h30m e das 13h às 17h. Impugnações e pedidos
de esclarecimentos poderão ser encaminhados pelo e-mail: cel@sinfra.
mt.gov.br. Informações gerais pelo telefone: (65) 3613-0563.

Cuiabá/MT, 14 de junho de 2023.

(Assinado eletronicamente)
Edson Monfort de Albuquerque

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Portaria Conjunta nº 015/2023/SINFRA/SINFRA/AGER/MT

<END:1465830:198>
<BEGIN:1465866:198>

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DA
PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL N. 03/2023

Processo n. SINFRA-PRO-2022/14676 - objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços na área de engenharia para execução da obra
de extensão de rede de iluminação ao acesso ao Parque Novo Mato Grosso
em Cuiabá/MT. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por
meio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, designada pela Portaria
n. 044/2022/CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28.336, de 23/09/2022,
página 111, torna público o resultado do julgamento da documentação da
proposta de preços e habilitação das licitantes: ENGELUZ - Iluminação
e Eletricidade Ltda. CNPJ: 85.489.078/0001-74, CLASSIFICADA com o
valor global de R$ 12.149.502,80 (Doze milhões cento e quarenta e nove mil,
quinhentos e dois reais e oitenta centavos) e HABILITADA. CONSÓRCIO
NOVO MATO GROSSO, composto pelas empresas Construtora
Nhambiquaras Ltda. CNPJ: 03.076.083/0001-90 e PHB Construções Ltda.
CNPJ: 29.073.051/0001-25, CLASSIFICADO com o valor de global de R$
13.602.288,63 (Treze milhões, seiscentos e dois mil duzentos e oitenta e
oito reais e sessenta e três centavos) e HABILITADO. Diante do exposto,
a CPL considerou VENCEDORA do certame a licitante ENGELUZ -
Iluminação e Eletricidade Ltda. CNPJ: 85.489.078/0001-74, com o valor
de R$ 12.149.502,80 (Doze milhões cento e quarenta e nove mil, quinhentos
e dois reais e oitenta centavos), por ter apresentado a menor proposta de
preço com o valor global mais vantajoso para a Administração. A íntegra do
resultado do julgamento, contendo os motivos de fato e de direito expostos
pela Comissão Permanente de Licitação, encontram-se insertos na Ata da
sessão interna de resultado do julgamento da documentação da proposta
de preços e habilitação e divulgação do resultado, que poderá ser obtida no
site www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “documentos” e no submenu
“licitações e editais”. A CPL comunica que o prazo para interposição de
recurso é de 05 (cinco) dias úteis a partir desta publicação. Informações
gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá, 14 de junho de 2023.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1465866:198>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1465990:198>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023/SESP-MT

PROCESSO: CBM-PRO-2023/00984 E SIAG Nº 0000984/2023
A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023/SESP-MT, cujo
objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos
tipo Furgão adaptada tipo Unidade de Resgate Tipo - C (sem motorista
e sem combustível), Diesel, com quilometragem livre, para demanda do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Mato Grosso, a pedido da unidade
requisitante, devido à falta de tempo hábil para responder os pedidos de
esclarecimentos e impugnações.

Cuiabá-MT, 14 de junho de 2023.
(ORIGINAL ASSINADO)

ADRIANA XAVIER DE SOUZA BOTOF
Coordenadora de Aquisições

SUAC/SAAS/SESP-MT
<END:1465990:198>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT